
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/343/2022 
RADY GMINY SANOK 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca na terenie gminy Sanok do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Gminy Sanok 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na rynku w miejscowości Mrzygłód, tj. na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sanok, 
obejmującej część działki oznaczonej nr 802. 

2. Miejsce przeznaczone do prowadzenia handlu, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, na miejscu wyznaczonym w § 1, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sanok. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sanok 

 
 

Tadeusz Wojtas 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 15 marca 2022 r.

Poz. 1159



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLVIII/343/2022
Rady Gminy Sanok z dnia 3 marca 2022 r.

Miejsce przeznaczone do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
na rynku w miejscowości Mrzygłód

 - miejsce przeznaczone do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1159



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLVIII/343/2022
Rady Gminy Sanok z dnia 3 marca 2022 r.

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich
domowników na rynku w miejscowości Mrzygłód

§ 1
1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników

w  wyznaczonym  miejscu  na  rynku  w  miejscowości  Mrzygłód,  usytuowanym  na  części
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sanok, obejmującej część działki oznaczonej nr 802,
zwanym dalej „wyznaczonym miejscem”.

2. Handel w wyznaczonym miejscu odbywa się w piątki i soboty w godz.: 7.00 – 16.00.
3. Na wyznaczonym miejscu może być prowadzony handel straganowy, obwoźny i obnośny.
4. Nadzór nad miejscem wyznaczonym do prowadzenia handlu, o którym mowa w ust.  1 sprawuje

Wójt  Gminy  Sanok,  przy  pomocy  organu  wykonawczego  sołectwa,  tj.  sołtysa  miejscowości
Mrzygłód.

§ 2
1. Do prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu uprawnieni są jedynie rolnicy i ich domownicy

w rozumieniu  ustawy z  dnia  29  października  2021 roku o  ułatwieniach  w prowadzeniu  handlu
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290).

2. Rolnicy  i  ich  domownicy  zobligowani  są  pisemnie  zgłosić do  Wójta  Gminy  Sanok  zamiar
prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu  w danym roku kalendarzowym, co najmniej 7 dni
przed dniem planowanego prowadzenia handlu.

3. Wzór  zgłoszenia  zamiaru  prowadzenia  handlu,  o  którym mowa w ust.  2,  stanowi  załącznik  do
regulaminu. 

§ 3
1. Przedmiotem handlu w wyznaczonym miejscu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze

w rozumieniu art. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, oraz wyroby rękodzieła wytworzone
w gospodarstwie rolnym.

2. Sprzedaż  artykułów  rolnych  i  spożywczych  może  odbywać  się  wyłącznie  w  sposób  zgodny
z przepisami szczególnymi dotyczącymi wymagań sanitarnych i weterynaryjnych produktów rolno-
spożywczych.

3. Za  towary  i  wszelkie  inne  przedmioty  znajdujące  się  na  wyznaczonym  miejscu  odpowiada
wyłącznie ich właściciel.

§ 4
Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel w wyznaczonym miejscu są zobowiązani do:

1) przestrzegania zapisów niniejszego regulaminu,
2) przestrzegania  przepisów  sanitarno  –  epidemiologicznych,  porządkowych,  przeciwpożarowych,

ochrony środowiska oraz innych przepisów obowiązujących w obrocie towarów,
3) umieszczenia w widocznym miejscu stanowiska handlowego czytelnej informacji o gospodarstwie

rolnym, w którym zostały wytworzone sprzedawane produkty (imię, nazwisko, adres gospodarstwa),
4) umieszczania na sprzedawanych towarach cen w sposób widoczny dla kupującego,

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1159



5) używania  sprawnych  narzędzi  pomiarowych,  posiadających  ważną  legalizację,  ustawianych
i  używanych  w  taki  sposób,  aby  kupujący  mieli  możliwość  stwierdzenia  poprawności
wykonywanych pomiarów,

6) bezwzględnego utrzymania porządku i czystości zajmowanego miejsca handlowego oraz do jego
niezwłocznego  uporządkowania  po  zakończeniu  sprzedaży  (usunięcie  z  wyznaczonego  miejsca
odpadów powstałych w trakcie prowadzenia działalności handlowej spoczywa na sprzedających),

7) posiadania  własnego  źródła  zasilania,  w  przypadku  wykorzystywania  do  handlu  urządzeń
elektrycznych,

8) wykonywania poleceń osoby sprawującej nadzór nad wyznaczonym miejscem,
9) poddania się kontroli przez organy i służby do tego uprawnione na podstawie odrębnych przepisów.

§ 5
Na wyznaczonym miejscu zabrania się:

1) spożywania napojów alkoholowych i zażywania substancji psychoaktywnych,
2) handlu produktami, którymi obrót jest zabroniony odrębnymi przepisami prawa,
3) prowadzenia  handlu  oraz  ruchu  pojazdów  i  ustawiania  przedmiotów  w  istniejących  ciągach

komunikacyjnych, w sposób utrudniający ruch w obrębie wyznaczonego miejsca oraz terenu z nim
sąsiadującego,

4) zakłócania porządku publicznego, w tym prowadzenia handlu w sposób utrudniający korzystanie
z wyznaczonego miejsca przez innych uczestników handlu,

5) prowadzenia gier hazardowych oraz oszukańczych,
6) prowadzenia handlu poza miejscem do tego wyznaczonym,
7) pozostawiania po zakończeniu handlu na wyznaczonym miejscu jakichkolwiek przedmiotów,
8) zaśmiecania terenu.

§ 6
Działalność  handlowa  prowadzona  na  wyznaczonym miejscu  z  naruszeniem przepisów prawa,  zapisów
niniejszego  regulaminu  lub  wbrew  zaleceniom  uprawnionych  organów,  może  być  w  każdej  chwili
wstrzymana przez Nadzorcę do czasu usunięcia naruszeń lub wprowadzenia zaleceń.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1159



Załącznik do Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników

na rynku w miejscowości Mrzygłód

WÓJT GMINY SANOK
ul. Kościuszki 23
38-500 Sanok

Zgłoszenie zamiaru prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
na rynku w miejscowości Mrzygłód

Imię i nazwisko rolnika: 

Adres zamieszkania /
siedziba gospodarstwa

rolnego:

Nr telefonu:

Imię i nazwisko
domownika:

Adres zamieszkania
domownika:

Rodzaj sprzedawanych
produktów1:

 Zwierzęta żywe
………………………………………………………………………………………..……...

 Produkty pochodzenia zwierzęcego
…………………………………………………………………………………………….…

 Ryby, skorupiaki, mięczaki i inne bezkręgowce wodne
……………………………………………………………………………………….………

 Produkty pochodzenia roślinnego
…………………………………………………………………………………………….…

 Rękodzieło
…………………………………………………………………………………….…………

Planowana data
prowadzenia handlu2:

Jestem świadomy(a), że za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi odpowiedzialność karna.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym zgłoszeniu do celów związanych
z prowadzeniem handlu w piątki i soboty w miejscu wyznaczonym przez Gminę Sanok, zgodnie z Rozporządzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku oraz klauzulą informacyjną, znajdującą
się na odwrocie zgłoszenia.

………………………………………….
        (data, czytelny podpis)

1 Właściwe zaznaczyć oraz podać przykłady sprzedawanych produktów
2 W przypadku zamiaru prowadzenia handlu we wszystkie piątki i soboty w danym roku kalendarzowym wpisać „rok ……….”

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1159



KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodnie  z  art.  13  Rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)  2016/679  z  dnia  27  kwietnia  2016  r.
w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)- zwanym
dalej RODO-  informuję, że:

1. Administratorem  Pani/Pana  danych  osobowych  jest;  Wójt  Gminy  Sanok  z  siedzibą:  ul.  Kościuszki  23,
38-500 Sanok;

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym może się Pani/Pan skontaktować
poprzez e-mail: iod@gminasanok.pl lub telefonicznie: (13) 46 565 79, we wszystkich sprawach dotyczących
przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych;

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i lit. e RODO w celu realizacji
ustawowych zadań Administratora wynikających z ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290);

4. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, aczkolwiek niezbędne do prowadzenia handlu
w piątki i soboty w wyznaczonym przez Radę Gminy Sanok miejscu. Niepodanie danych osobowych będzie
skutkować brakiem możliwości prowadzenia handlu;

5. Odbiorcami  Pani/Pana  danych  osobowych  będą  wyłącznie  podmioty  uprawnione  do  ich  uzyskania
na podstawie przepisów prawa;

6. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z przepisami
wykonawczymi do ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach;

7. Posiada Pani/Pan prawo żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania,
usunięcia lub ograniczenia przetwarzania,  prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania,  prawo do
przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie;

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych
osobowych, narusza przepisy RODO.

9. Podane przez  Panią/Pana dane  osobowe nie  będą  wykorzystywane do  zautomatyzowanego podejmowania
decyzji, w tym profilowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1159


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-03-15T14:16:06+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




